
BOE núm. 111 Miércoles 10 mayo 2006 4741

V.    Anuncios

A.    SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

CORTES GENERALES
 25.961/06. Corrección de errores del anuncio de 

la Mesa del Senado por el que se convoca con-
curso para la adjudicación del contrato de ejecu-
ción de obras para la reforma de los despachos 
de la Dirección de Estudios y Documentación del 
Senado.

Se ha advertido un error en el anuncio de licitación 
apartado 9, apertura de las ofertas, d) fecha 20 de mayo 
de 2006 procede por tanto corregir el siguiente punto del 
anuncio de licitación publicado en el BOE de 20 de abril 
de 2006:

9. Apertura de las ofertas.

d) Fecha: 10 de mayo de 2006.

Madrid, 8 de mayo de 2006.–El Letrado Mayor, Ma-
nuel Cavero Gómez. 

MINISTERIO DE DEFENSA
 23.608/06. Resolución del Órgano de Contrata-

ción del Centro Logístico de Intendencia de la 
Base Aérea de Torrejón de Ardoz por la que se 
anuncia la adquisición de guante gris. Número de 
expediente 4 22 26 6 0029 00 (20060GUA).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército del 
Aire. Centro Logístico de Intendencia de la Base Aérea 
de Torrejón de Ardoz.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
Económico-Administrativa.

c) Número de expediente: 4 22 26 6 0029 00 
(20060GUA).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de guante 
gris.

b) Número de unidades a entregar: 4.000 pares.
c) División por lotes y número: Sin lotes.
d) Lugar de entrega: Centro Logístico de Intenden-

cia de la Base Aérea de Torrejón.
e) Plazo de entrega: Hasta el 31 de marzo de 2009.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 68.440,00.

5. Garantía provisional: 2 por 100, 1.368,80 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Sección Económico-Administrativa.
b) Domicilio: Carretera de Barcelona, kilómetro 23.
c) Localidad y código postal: Torrejón de Ardoz, 

28850.
d) Teléfono: 91 627 51 19.
e) Telefax: 91 627 47 19.

f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: 29 de mayo de 2006, a las 13,00 horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 29 de mayo de 2006, 
a las 13,00 horas.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
Pliego de Bases y sus Anexos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Sección Económico-Administrativa.
2. Domicilio: Carretera de Barcelona, kilómetro 23.
3. Localidad y código postal: Torrejón de Ardoz, 

28850.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de Juntas de la Sección Económico-
Administrativa.

b) Domicilio: Carretera de Barcelona, kilómetro 23.
c) Localidad: Torrejón de Ardoz.
d) Fecha: 12 de junio de 2006.
e) Hora: 10,00.

11. Gastos de anuncios: El importe del anuncio será 
por cuenta del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos: 
www.administración.es

Torrejón de Ardoz, 24 de abril de 2006.–El Teniente 
Coronel Jefe de Contratación, José Miguel Hernández 
Mateos. 

 23.667/06. Resolución de la Jefatura de Intenden-
cia de Asuntos Económicos de la Tercera Su-
binspección General del Ejército por la que se 
anuncia la subasta, por procedimiento abierto, 
para la adjudicación del contrato de obras del 
expedien te 2032760063, «Proyecto de adecuación 
valla exterior zona este en el Acuartelamiento 
San Bernardo, Jaca, Huesca».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Intendencia de Asuntos 
Económicos de la Tercera Subinspección General del 
Ejército.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: 2032760063.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Expediente número 
2032760063, «Proyecto de adecuación valla exterior zona 
este en el Acuartelamiento San Bernardo, Jaca, Huesca».

b) División por lotes y número: Por la totalidad.
c) Lugar de ejecución: Jaca (Huesca).
d) Plazo de ejecución (meses): 3 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Expediente 2032760063: 183.069,34 euros.

5. Garantía provisional. Según Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Comandancia de Obras de la Tercera 
Subinspección General Pirenaica.

b) Domicilio: Paseo Canal,1.
c) Localidad y código postal: 50007 Zaragoza.
d) Teléfono: 976722363.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el último día de plazo de presentación de 
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Según Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13:00 h. 
del 09 de junio de 2006.

b) Documentación a presentar: Según Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: JIAE de la 3.ª Suige (Pirenaica).
2. Domicilio: Puerta de la Paz, s/n.º.
3. Localidad y código postal: 08002 Barcelona.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: JIAE de la 3.ª Suige (Pirenaica).
b) Domicilio: Puerta de la Paz, s/n.
c) Localidad: 08002 Barcelona.
d) Fecha: 22 de Junio de 2006.
e) Hora: a las 11:00.

11. Gastos de anuncios. A cuenta de los adjudicata-
rios.

Barcelona, 25 de abril de 2006.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación. 

 23.668/06. Resolución de la Jefatura de Intenden-
cia de Asuntos Económicos de la Tercera Subins-
pección General del Ejército por la que se anun-
cia la subasta, por procedimiento abierto, para la 
adjudicación del contrato de obras del expedien-
te 2032760058 «Proyecto de remodelación de la 
enfermería como sala reconocimientos médicos 
de conducción en el Acuartelamiento San Fer-
nando, Zaragoza».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Intendencia de Asuntos Eco-
nómicos de la Tercera Subinspección General del Ejército.



4742 Miércoles 10 mayo 2006 BOE núm. 111

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: 2032760058.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Expediente número 
2032760058 «Proyecto de remodelación de la enfermería 
como sala reconocimientos médicos de conducción en el 
Acuartelamiento San Fernando, Zaragoza».

b) División por lotes y número: Por la totalidad.
c) Lugar de ejecución: Zaragoza.
d) Plazo de ejecución (meses): 3 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Expediente 2032760058: 119.410,20 euros.

5. Garantía provisional. Según Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Comandancia de Obras de la Tercera 
Subinspección General Pirenaica.

b) Domicilio: Paseo Canal,1.
c) Localidad y código postal: 50007 Zaragoza.
d) Teléfono: 976722363.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el último día de plazo de presentación de 
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Según Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13:00 h., 
del 9 de Junio de 2006.

b) Documentación a presentar: Según Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: JIAE de la 3.ª Suige (Pirenaica).
2. Domicilio: Puerta de la Paz, s/n.
3. Localidad y código postal: 08002 Barcelona.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: JIAE de la 3.ª Suige (Pirenaica).
b) Domicilio: Puerta de la Paz, s/n.
c) Localidad: 08002 Barcelona.
d) Fecha: 22 de Junio de 2006.
e) Hora: a las 10:00.

11. Gastos de anuncios. A cuenta de los adjudicata-
rios.

Barcelona, 25 de abril de 2006.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación. 

 23.669/06. Resolución de la Jefatura de Intenden-
cia de Asuntos Económicos de la Tercera Subins-
pección General del Ejército por la que se anuncia 
concurso para la contratación de la prestación del 
servicio de limpieza de las Bases y Acuartelamien-
tos de la C. A. de Cataluña, expediente 2032760072, 
y Acuartelamiento «Barón Warsagge» (Zaragoza), 
expediente 2032760083.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Intendencia de Asuntos 
Económicos de la Tercera Subinspección General del 
Ejército.

b) Dependencia que tramita el expediente: Órgano 
de Contratación.

c) Número de expediente: 2032760072 y 2032760083.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Prestación del servicio de 
limpieza en las bases y Acuartelamientos de la C. A. de 
Cataluña, expediente 2032760072, y Acuartelamiento 
«Barón de Warsagge», expediente 2032760083.

b) División por lotes y número: Según Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Del 1 de julio al 31 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 212.133,40 Euros (expediente 2032760072) 
y 189.220,35 Euros (expediente 2032760083).

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presupuesto 
base de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Jefatura de Intendencia de Asuntos Eco-
nómicos de la Tercera Subinspección General del Ejército.

b) Domicilio: Plaza Portal de la Pau, 5, 3.º
c) Localidad y código postal: Barcelona, 08002.
d) Teléfono: 933173132. Extensión 4328.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Según Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 26 de mayo de 2006, 
a las 13 horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Jefatura de Intendencia de Asuntos Eco-
nómicos de la Tercera Subinspección General del Ejér-
cito.

2. Domicilio: Plaza Portal de la Pau, 5, 3.º (Contra-
tación).

3. Localidad y código postal: Barcelona, 08002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Jefatura de Intendencia de Asuntos 
Económicos de la Tercera Subinspección General del Ejér-
cito.

b) Domicilio: Plaza Portal de la Pau, 5, 3.ª planta.
c) Localidad: Barcelona.
d) Fecha: 8 de junio de 2006.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.

Barcelona, 27 de abril de 2006.–El Secretario de la Mesa. 

 23.721/06. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Parque y Centro de Mantenimiento de 
Armamento y Material de Artillería por la que se 
anuncia concurso para la Adquisición de Re-
puestos del Lanzacohetes Teruel.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Parque y Centro de Mantenimiento 
de Armamento y Material de Artillería.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Administración Económica.

c) Número de expediente: 111/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de Repues-
tos Lanzacohetes Teruel.

b) Número de unidades a entregar: Según necesi-
dades.

c) División por lotes y número: No procede.
d) Lugar de entrega: Parque y Centro de Manteni-

miento de Armamento y Material de Artillería, Carretera 
de Rueda, número 234, Valladolid.

e) Plazo de entrega: Según Pliego de Cláusulas Ad-
ministrativas Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 90.035,00.

5. Garantía provisional. El 2 por ciento del presu-
puesto base de licitación 1.800,00 euros a disposición del 
Jefe del Parque y Centro de Mantenimiento de Arma-
mento y Material de Artillería.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Parque y Centro de Mantenimiento de 
Armamento y Material de Artillería. Apartado de Co-
rreos 5236. 47080 Valladodlid.

b) Domicilio: Carretera de Rueda, número 234.
c) Localidad y código postal: Valladolid, 47153.
d) Teléfono: 983 249676.
e) Telefax: 983 249350.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: La señalada en el punto 8.a).

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales a 
partir del siguiente a su publicación.

b) Documentación a presentar: Según Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Parque y Centro de Mantenimiento de 
Armamento y Material de Artillería.

2. Domicilio: Carretera de Rueda, número 234.
3. Localidad y código postal: Valladolid, 47153.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): El establecido en el ar-
tículo 89 del Texto Refundido de la Ley de Contratos de 
las Administraciones Públicas, aprobado por Real Decre-
to Legislativo 2/2000 de 16 de junio.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Parque y Centro de Mantenimiento de 
Armamento y Material de Artillería.

b) Domicilio: Carretera de Rueda, número 234.
c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: 8 días hábiles a partir de la fecha de fina-

lización de plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

Valladolid, 5 de abril de 2006.–El Coronel Jefe, Ricar-
do Duyos Gutiérrez. 

 23.739/06. Resolución del Mando del Apoyo 
Logístico/Unidad de Contratación y Gestión Econó-
mica del Ejército del Aire por la que se anuncia con-
curso de suministro para la contratación del expe-
diente titulado «Adquisición munición de calibre de 
30 mm × 113 TP para cañón Defa familia 550».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército del 
Aire.


